
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 

C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022 
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580 
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968 

 

 

Prot n° 9190 Castelfranco, 7 aprile 2025 

 

All’albo on line All’Amministrazione trasparente Al sito web dell’Istituto 

 

 

OGGETTO: Determina partecipazione  Concorso G&T Cup che si terrà a Bled, in Slovenia, nei giorni 8, 

9 e 10 aprile 2025. ERASMUS+ KA121 N°2024-1-IT01-KA121-VET-000221768 Co-finanziato dalla 

Commissione Europea nell’ambito dell’accreditamento Erasmus+ Ambito Istruzione e Formazione 

Professionale (VET) Mobilità individuale a fini di apprendimento (KA1) promosso da: I.I.S."L. 

Spallanzani”.  CUP: H11I24000170006 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 

e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

 

VISTO IL Programma Erasmus+ - Azione KA121 Ambito VET - Invito a presentare proposte 2024 - 

EAC/A07/2023  Progetto n° 2024-1-IT01-KA121-VET-000221768 – OID E10183476; 

VISTA la Lista candidature ammesse a contributo Programma Erasmus+ - Settore Istruzione e Formazione 

Professionale (VET). Invito a presentare proposte 2024 - EAC/A07/2023 (C 2023/1262). KA121-

VET 000221768 – OID E10183476; 

CONSIDERATO che il contributo assegnato per il progetto ammonta a €158.352,00; 

 

mailto:mois011007@istruzione.it
http://www.istas.mo.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “LAZZARO SPALLANZANI” 

C.F. 80010590364 - e-mail: mois011007@istruzione.it – Web-site:  www.istas.mo.it 

Sedi: Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022 
Montombraro di Zocca (MO) - Via Serre, 200 - tel: 059/989580 
Vignola (MO) – Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968 

 

VISTA la convenzione prot. 14501 del 18/09/2024; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel P.A. per 

l’anno  20245 aggregato A.5.6;  

VISTA  la Delibera n.80 del Consiglio d’Istituto del 13/02/2025 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2025; 

 

DETERMINA 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera la partecipazione  al concorso G&T Cup nell’ambito dell’ ERASMUS+ KA121 N°2024-

1-IT01-KA121-VET-000221768 Co-finanziato dalla Commissione Europea nell’ambito 

dell’accreditamento Erasmus+ Ambito Istruzione e Formazione Professionale (VET) Mobilità 

individuale a fini di apprendimento (KA1) promosso da: I.I.S."L. Spallanzani”, che si terrà a Bled, 

in Slovenia, nei giorni 8, 9 e 10 aprile 2025. 

 

Art. 3 

Si individuano in qualità di studenti partecipanti Alex Ingordini e Asia Grenzi della classe  4^ CAS , 

al prof. Fabrizio Sola viene assegnato l’incarico di accompagnatore. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Maura Zini 
documento firmato digitalmente 

mailto:mois011007@istruzione.it
http://www.istas.mo.it/

		2025-04-08T14:35:08+0200
	ZNIMRA62M44F240I




